
Физические лица Юридические лица

Услуга (продукт) Visa Gold Visa Platinum Visa Infinite Visa Business MC Standart Dt MC Standart Cr MC Business Card Dt MC Corporate Card Cr MC Platinum Dt MC Platinum Cr MC World Black Edition MC World Elite

Валюта KGS EUR EUR KGS USD KGS KGS EUR USD EUR EUR USD

Выпуск, годовое обслуживание и перевыпуск карты

1. Открытие счета и выпуск карты:

1.1. Выпуск основной карты 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом

1.2. Срочное изготовление основной 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом 1000 сом

2. Годовое обслуживание за каждый год:

2.1.. Основной карты 1000 сом 150 евро 225 евро 1500 сом 10 долларов 1 000 сом  1500 сом 15 евро 90 долларов 90 евро 150 евро 300 долларов

2.2. Страховой депозит 100 000 сом 250 000 сом 20 000 сом 20 000 сом 100 000 сом 300 000 сом

3. Перевыпуск, блокирование, разблокирование карты:

3.1. Перевыпуск карты (по окончанию срока) Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

3.2. Перевыпуск карты (утеря, кража, изменение ФИО держателя и 

прочие по запросу Клиента)
750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом 750 сом

3.3. Блокирование карты/Разблокирование карты Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

Снятие и пополнение денежных средств по картам

4. Комиссия за снятие наличных денежных средств с 

использованием карты:4.1. В банкоматах:

4.1.1. В сети устройств Банка * 0,10% 0,10% 0,10% 0,30% 0,10% 0,30% 0,30% 0,30% 0,10% 0,10% 0,10% 0,10%

4.1.2. В сети устройств других Банков внутри КР 1% (мин 250 сом) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 250 сом) 1% (мин 3 доллара) 1% (мин 250 сом) 1% (мин 250 сом) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 доллара) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 доллара)

4.1.3. В сети устройств других Банков за пределами КР 1% (мин 250 сом) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 250 сом) 1% (мин 3 доллара) 1% (мин 250 сом) 1% (мин 250 сом) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 доллара) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 евро) 1% (мин 3 доллара)

4.2. В POS-терминалах (касса банка):

4.2.1. В сети устройств Банка 1% (мин 300 сом) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 евро) 3%(мин 900 сом) 1% (мин 3 доллара) 1% (мин 300 сом) 3% (мин 900 сом) 1% (мин 3 евро) 3% (мин 15 долларов) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 долларов)

4.2.2. В сети устройств других Банков внутри КР 2,5% (мин 500 сом) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 евро) 5% (мин 1500 сом) 2,5% (мин 5 долларов) 2,5% (мин 500 сом) 5% (мин 1500 сом) 2,5% (мин 5 евро) 3% (мин 15 долларов) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 долларов)

4.2.3. В сети устройств других Банков за пределами КР 2,5% (мин 500 сом) 3% (мин 15 евро) 3% ( мин 15 евро) 5% (мин 1500 сом) 2,5% (мин 5 долларов) 2,5% (мин 500 сом) 5% (мин 1500 сом) 2,5% (мин 5 евро) 3% (мин 15 долларов) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 евро) 3% (мин 15 долларов)

5. Комиссия за прием наличных денежных средств на карты

5.1. Зачисление наличными ч/з кассу Банка, ATM Cash-In, ч/з 

терминалы Банка 
3.

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

5.2. Зачисление наличными ч/з терминалы других Банков 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы) 1% ( от суммы)

Информация о состоянии карт-счета

6.1. Запрос баланса:

6.1.1. В сети устройств Банка Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

6.1.2. В сети устройств других Банков внурти КР 60 сом Бесплатно Бесплатно 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

6.1.3. В сети устройств других Банков за пределами КР 60 сом Бесплатно Бесплатно 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

6.2. Запрос мини-выписки:

6.2.1. В сети устройств Банка 5 сом Бесплатно Бесплатно 5 сом 5 сом 5 сом 5 сом 5 сом Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

6.2.2. В сети устройств других Банков внурти КР 60 сом Бесплатно Бесплатно 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

6.2.3. В сети устройств других Банков за пределами КР 60 сом Бесплатно Бесплатно 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом 60 сом Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

7. Возврат карты:

7.1. В сети устройств Банка (в течении 30 дней)
Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

7.2. Комиссия за возврат карты выпущенной другими банками, изъятой 

в банкомате банка (при очередной инкассации)
Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

Суточные лимиты по картам МПС:

8.1. Обналичивание в ATM (Cash ATM):

8.1.1. По количеству операций: 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

8.1.2. По объему операций: 450 000 сом 8 000 евро 10 000 евро 450 000 сом 5 000 долларов 450 000  сом 450 000 сом 5 000 евро 8 000 долларов 8 000 евро 10 000 евро 10 000 долларов

8.2. Покупка в ТСП (Purchase):

8.2.1. По количеству операций: 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

8.2.2. По объему операций:

8.3. Покупки в среде интернет (e-com):

8.3.1. По количеству операций: 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

8.3.2. По объему операций:

9.1. Претензионная работа:

9.1.1. Комиссия за запрос данных фото-/видеонаблюдения в банкоматах 

ОАО "Евразийский Сберегательный Банк" по спорной операции, 

проведенной по счету клиента

250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом 250 сом

9.1.2.Комиссия за запрос данных фото-/видеонаблюдения по спорной 

операции, проведенной по счету клиента в устройствах стороннего 

Банка

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов Банка - 

Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

Согласно Тарифов Банка - 

Эквайера

Согласно Тарифов 

Банка - Эквайера

9.1.3. Комиссия за запрос данных фото-/видеонаблюдения в банкоматах 

ОАО "Евразийский Сберегательный Банк" по спорной операции, 

проведенной по счету клиента стороннего Банка

500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом 500 сом

10. Нотификация (уведомления):

10.1. Смс уведомления (на телефонные номера не КР) в месяц 100 сом Бесплатно Бесплатно 100 сом 100 сом 100 сом 100 сом 100 сом 100 сом 100 сом Бесплатно Бесплатно

10.2 Push уведомления в мобильном приложении банка Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно

Тарифы на выпуск и обслуживание международных банковских платежных карт MC  для иностранных граждан
Тарифы на выпуск и обслуживание международных банковских 

платежных карт VISA для иностранных граждан Для нерезидентов КР

Приложение 1

К решению Тарифного комитета №02 от 20.02.25 г.

Тарифы вступают в силу с 01.03.2025 г.

в течение 2025 г. банком могут быть внесены изменения в данные тарифы

Премиум продукты Физические лица Юридические лица Приоритетный продукт Премиум продукты


